
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fremap.es

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61 - Edificio de la Sede Social
(28222) Majadahonda (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LICT/99/139/2019/0107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2020 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FREMAP
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G28207017
Sitio Web http://www.fremap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria en Hospitales del ámbito territorial
de las provincias de Almería, Córdoba, Granada y Jaén, sitas en la Comunidad Autónoma de Andalucía,
para el colectivo protegido de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº61

Valor estimado del contrato 7.877.173,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.580.533,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.580.533,22 EUR.

Clasificación CPV
85112000 - Servicios de asistencia hospitalaria.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio de asistencia sanitaria en Hospitales del ámbito territorial de las provincias de Almería, Córdoba,
Granada y Jaén, sitas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el colectivo protegido de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0107 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA:
Adjudicar este expediente conforme a las propuestas con mejor relación calidad-precio, que se indican a continuación:

LOTE 1: HOSPITAL MEDITERRANEO GRUPO HLA, S.A.U
LOTE 2: IDCQ HOSPITALES Y SANIDAD, S.L
LOTE 3: SANATORIO NUESTRA SEÑORA DE LA SALUD, S.A.
LOTE 4: SANATORIO MÉDICO-QUIRÚRGICO CRISTO REY, S.A.

http://www.fremap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rs4EFuSeMgI%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria en Hospitales para el ámbito
territorial de Granada

Presupuesto base de licitación
Importe 806.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 806.708 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

Sanatorio Nuestra Señora de la Salud, S.A.
NIF A18003905

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 772.655 EUR.
Importe (con impuestos) 772.655 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 772.655 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LICT/99/139/2019/0107/L3
Fecha de Formalización 09/03/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2020 [1]

Motivación de la Adjudicación

Motivación 
Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación referida a la
Contratación del servicio de asistencia sanitaria en Hospitales del ámbito territorial de las provincias de Almería, Córdoba,
Granada y Jaén, sitas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el colectivo protegido de FREMAP, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº61 con número LICT/99/139/2019/0107 y presentada de forma adecuada la
documentación solicitada a los licitadores propuestos se ACUERDA: 

Adjudicar el Lote 3 este expediente conforme a la propuesta con mejor relación calidad-precio, que se indica a
continuación:

LOTE 3: SANATORIO NUESTRA SEÑORA DE LA SALUD, S.A.



Lugar

Sede Social de FREMAP

Dirección Postal

Ctra. de Pozuelo, 61
(28222) Majadahonda (Madrid) España

Acto de apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zdp7sULcSwSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2019

Fecha de publicación 25/09/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 HOSP01. Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zdp7sULcSwSugstABGr5A%3D%3D


: 30Ponderación 
LOTE 1 HOSP02. Especialidades Grupo A

: 10Ponderación 
LOTE 1 HOSP03. Especialidades Grupo B

: 7Ponderación 
LOTE 1 HOSP04. Especialidades Grupo C

: 4Ponderación 
LOTE 1 HOSP05. Especialidades Grupo D

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP06. Disponibilidad de diferentes centros

: 6Ponderación 
LOTE 1 HOSP07. Quirófanos ADICIONALES

: 4Ponderación 
LOTE 1 HOSP08. Camas disponibles

: 4Ponderación 
LOTE 1 HOSP09. Habitaciones individuales

: 4Ponderación 
LOTE 1 HOSP10. Box de urgencias ADICIONALES

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP11. Cobertura de urgencias en Traumatología

: 2.5Ponderación 
LOTE 1 HOSP12. Cobertura de urgencias en Oftalmología

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP13. Cobertura de urgencias en otras especialidades

: 5Ponderación 
LOTE 1 HOSP14. Consultas de especialistas Traumatología

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP15. Consultas de especialistas Oftalmología

: 1Ponderación 
LOTE 1 HOSP16. Consultas de especialistas

: 4.5Ponderación 
LOTE 1 HOSP17. Porcentaje de descuento

: 4Ponderación 
LOTE 1 HOSP18. Sistema de gestión documental y archivo de historias clínicas

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP19. Sistema de gestión de quejas y reclamaciones

: 2Ponderación 
LOTE 1 HOSP20. Sistema de gestión de tiempos de espera

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP01. Oferta económica

: 30Ponderación 
LOTE 2 HOSP02. Especialidades Grupo A

: 10Ponderación 
LOTE 2 HOSP03. Especialidades Grupo B

: 7Ponderación 
LOTE 2 HOSP04. Especialidades Grupo C

: 4Ponderación 
LOTE 2 HOSP05. Especialidades Grupo D

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP06. Disponibilidad de diferentes centros

: 6Ponderación 
LOTE 2 HOSP07. Quirófanos ADICIONALES

: 4Ponderación 
LOTE 2 HOSP08. Camas disponibles

: 4Ponderación 
LOTE 2 HOSP09. Habitaciones individuales



: 4Ponderación 
LOTE 2 HOSP10. Box de urgencias ADICIONALES

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP11. Cobertura de urgencias en Traumatología

: 2.5Ponderación 
LOTE 2 HOSP12. Cobertura de urgencias en Oftalmología

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP13. Cobertura de urgencias en otras especialidades

: 5Ponderación 
LOTE 2 HOSP14. Consultas de especialistas Traumatología

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP15. Consultas de especialistas Oftalmología

: 1Ponderación 
LOTE 2 HOSP16. Consultas de especialistas

: 4.5Ponderación 
LOTE 2 HOSP17. Porcentaje de descuento

: 4Ponderación 
LOTE 2 HOSP18. Sistema de gestión documental y archivo de historias clínicas

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP19. Sistema de gestión de quejas y reclamaciones

: 2Ponderación 
LOTE 2 HOSP20. Sistema de gestión de tiempos de espera

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP01. Oferta económica

: 30Ponderación 
LOTE 3 HOSP02. Especialidades Grupo A

: 10Ponderación 
LOTE 3 HOSP03. Especialidades Grupo B

: 7Ponderación 
LOTE 3 HOSP04. Especialidades Grupo C

: 4Ponderación 
LOTE 3 HOSP05. Especialidades Grupo D

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP06. Disponibilidad de diferentes centros

: 6Ponderación 
LOTE 3 HOSP07. Quirófanos ADICIONALES

: 4Ponderación 
LOTE 3 HOSP08. Camas disponibles

: 4Ponderación 
LOTE 3 HOSP09. Habitaciones individuales

: 4Ponderación 
LOTE 3 HOSP10. Box de urgencias ADICIONALES

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP11. Cobertura de urgencias en Traumatología

: 2.5Ponderación 
LOTE 3 HOSP12. Cobertura de urgencias en Oftalmología

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP13. Cobertura de urgencias en otras especialidades

: 5Ponderación 
LOTE 3 HOSP14. Consultas de especialistas Traumatología

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP15. Consultas de especialistas Oftalmología

: 1Ponderación 
LOTE 3 HOSP16. Consultas de especialistas

: 4.5Ponderación 
LOTE 3 HOSP17. Porcentaje de descuento



: 4Ponderación 
LOTE 3 HOSP18. Sistema de gestión documental y archivo de historias clínicas

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP19. Sistema de gestión de quejas y reclamaciones

: 2Ponderación 
LOTE 3 HOSP20. Sistema de gestión de tiempos de espera

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP01. Oferta económica

: 30Ponderación 
LOTE 4 HOSP02. Especialidades Grupo A

: 10Ponderación 
LOTE 4 HOSP03. Especialidades Grupo B

: 7Ponderación 
LOTE 4 HOSP04. Especialidades Grupo C

: 4Ponderación 
LOTE 4 HOSP05. Especialidades Grupo D

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP06. Disponibilidad de diferentes centros

: 6Ponderación 
LOTE 4 HOSP07. Quirófanos ADICIONALES

: 4Ponderación 
LOTE 4 HOSP08. Camas disponibles

: 4Ponderación 
LOTE 4 HOSP09. Habitaciones individuales

: 4Ponderación 
LOTE 4 HOSP10. Box de urgencias ADICIONALES

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP11. Cobertura de urgencias en Traumatología

: 2.5Ponderación 
LOTE 4 HOSP12. Cobertura de urgencias en Oftalmología

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP13. Cobertura de urgencias en otras especialidades

: 5Ponderación 
LOTE 4 HOSP14. Consultas de especialistas Traumatología

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP15. Consultas de especialistas Oftalmología

: 1Ponderación 
LOTE 4 HOSP16. Consultas de especialistas

: 4.5Ponderación 
LOTE 4 HOSP17. Porcentaje de descuento

: 4Ponderación 
LOTE 4 HOSP18. Sistema de gestión documental y archivo de historias clínicas

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP19. Sistema de gestión de quejas y reclamaciones

: 2Ponderación 
LOTE 4 HOSP20. Sistema de gestión de tiempos de espera

: 2Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 01/04/2020' ahora se dice ' 01/06/2020'

ID 40971 |  2020-963939 | Tue, 19 May 2020 11:39:52:948 CEST 48064898331026465318290004705571605939UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=549d9fc0-d868-40f5-963a-86e30bcb2b71

